Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova – MG, 18 de janeiro de 2021.

Oficio nº 008/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Senhor Prefeito,

Para fins de acompanhamento dos trabalhos e de garantir pleno acesso às

informações no que se refere ao transporte público municipal, solicitamos a V. Exa.

encaminhar a esta Casa cópia integral do regulamento, decretos, editais e todos os

documentos relacionados à futura realização de licitação para concessão dos serviços,

inclusive dos estudos técnicos e relatórios que instruirão a licitação.

Requer, ainda, nos seja informado o cronograma fixado para realização dos

trabalhos, possibilitando o acompanhamento pela Câmara e suas comissões

permanentes, notadamente em razão da importância e grande impacto da contratação

(concessão) dos serviços na vida da população pontenovense.

Salientamos que os documentos, se assim desejar, poderão ser encaminhados

inclusive por meio digital.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente